
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2011

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.   13/2011,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

__________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.   13/2011,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R6/037.  schůzi  konané dne  14.  9.  2011 vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011 a č. 6/2011, se mění a doplňuje takto:

(1) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě A: Tržní místa, se na konci doplňuje nová část A4) Tržní
místa – k. ú. Dolní Heršpice:

 A4) Tržní místa – k. ú. Dolní Heršpice:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA
Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

1.

313/4, 318/5, 
318/7, 356/7, 
356/10, 
356/14, 
360/98  

ul. Skandinávská 
or. č. 2 – 
AVION Shopping 
Park

výměra
parcel

(2) V části XI, MČ Brno-Kohoutovice, v hlavě A: Tržní místa,

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 4 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Kohoutovic
e

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

  4
. 2016 u zdrav. střediska 1 20

1.
12.–
31.
12.

mobilní zařízení
sortiment: vánoční 
stromky a vazba

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Kohoutovic
e

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

Strana 2 (celkem 7)



  5
. 2016 u zdrav. střediska 2 20

1.
12.–
31.
12.

mobilní zařízení
sortiment:
vánoční kapři

(3) V části  XI,  MČ  Brno-Kohoutovice,  v hlavě  C:  Restaurační  zahrádky,  C1) Restaurační
zahrádky – k. ú. Kohoutovice, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

9. 2107 u cukrárny na 
Libušině tř. or. č. 17 50

(4) V části  XIX,  MČ Brno-Řečkovice  a  Mokrá  Hora,  v hlavě  A:  Tržní  místa,  se  nahrazuje
vypuštěná lokalita č. 15 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Řečkovice bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

15. 2053/1
vedle budovy nákupního 
střediska na ul. Kolaříkova 
or. č. 3

20

prodej 
zemědělských 
produktů 
z automobilu, 
přívěsu či jiného 
silničního vozidla

(5) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C1) Tržní místa – k. ú. Husovice, se
lokalita č. 8 vypouští.

(6) V části  XX, MČ Brno-sever,  v hlavě C: Tržní  místa,  C2) Tržní  místa  – k.  ú.  Lesná,  se
lokality č. 11, 13, 21, 22 a 23 vypouští.

(7) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole,

a) se lokalita č. 1 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 8 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  8. 1469/10 Merhautova ul. u or. č. 216 1

stánek s denním
tiskem a 
doplňkovým 
sortimentem

(8) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, se na konci doplňuje
nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.
(příp. jen

k. ú.)
bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

15. 475 k. ú. 
Husovice

Vranovská or. č. 72 – 
chodník před 

15

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

Strana 3 (celkem 7)



prodejnou

(9) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky –
k. ú. Černá Pole,

a) se  u  stávající  lokality  č.  21 ve  sloupci  „lokalita“  – „p.  č.  k.  ú.“  dosavadní  údaj
„434/2“ nahrazuje novým zněním „434/4“;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 22 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

22. 3252 nám. 28. října or. č. 
16 – chodník 20

(10) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační zahrádky –
k. ú. Husovice, se lokalita č. 4 vypouští.

(11) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační zahrádky –
k. ú. Lesná, se u stávající lokality č. 9 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

9. 198 ul. Haškova or. č. 4 50

(12) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E5) Restaurační zahrádky –
k. ú. Zábrdovice, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

6. 757/1 Cejl or. č. 58 – chodník 20  

(13) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě A: Tržiště, se nahrazuje vypuštěná lokalita
č. 1 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

1. 2731/1
parkoviště na ul. 
Vltavská pod dopravním 
uzlem Osová

4379 březen–
říjen farmářské trhy

(14) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě B: Tržní místa,

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

Strana 4 (celkem 7)



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

1.

551/3, 553/3,
554, 555/1,
555/2, 555/3, 
555/4, 556/1, 
556/3, 559/2, 
559/5, 559/6, 
1745/6, 
1745/10, 
1746/1, 1746/5

veřejné prostranství 
před ZŠ a MŠ El. 
Přemyslovny

výměra
parcel září–říjen

společenská 
akce „Živý 
Lískovec“

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 2 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

2.

998/9, 2363/1, 
2363/2, 
2363/3,
2414/17, 
2437/1, 
2437/2, 
2437/3, 2437/5

vícegenerační hřiště 
Bosonožská a přilehlé 
komunikace

výměra
parcel srpen–říjen

společenské 
akce „Modrý 
dětský den“ a 
„Den radnice“

c) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 5 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

5. 1684/9 u zastávky MHD 
„Dunajská“ 2 květen–srpen

sezónní prodej
ovoce a 
zeleniny

d) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 34 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

34
. 2456

veřejné prostranství u 
polikliniky pod 
pergolou, pod 
prodejnou Albert 

d=9,0 m
š=3,5 m
v=3,0 m

*

e) se za celou tabulkou doplňuje vysvětlující text:

* – 1) prodej vlastní produkce (ovoce, zelenina,  květiny,  sazenice,  vajíčka,  med), prodej
lesních  plodů včetně  hub a prodej  nebalené  pitné  a  kojenecké vody;  2)  prodej  potravin,
ovoce,  zeleniny,  květin,  tisku,  knih;  3)  prodej  zboží  při  příležitosti  svátků  (Vánoce,
Velikonoce, sv. Valentýn, MDŽ, Den matek, Památka zesnulých); 4) poskytování služeb

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B2: Tržní místa – k. ú. Město Brno (tzv. příležitostný
prodej),

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

Strana 5 (celkem 7)



a) se u stávající  lokality č. 149 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj  „26.5.–5.6.  (Mezinárodní  festival  Divadelní  svět  Brno)“  nahrazuje  novým
zněním „7.–18.6. (Mezinárodní festival Divadelní svět Brno)“;

b) se  u  stávající  lokality  č.  150  ve  sloupci  „kapacita“  –  „počet  prodejních  míst“
doplňuje údaj „5“ a ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ doplňuje údaj „20“;

c) se u stávající  lokality č. 150 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj  „26.5.–5.6.  (Mezinárodní  festival  Divadelní  svět  Brno)“  nahrazuje  novým
zněním „7.–18.6. (Mezinárodní festival Divadelní svět Brno)“;

d) se lokalita č. 152 vypouští;

e) se u stávající  lokality č. 156 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj „25.11. –1.1. (Brněnské Vánoce)“ nahrazuje novým zněním „25.11.2011–
–1.1.2012, od r. 2012: 15.11.–7.1. (Brněnské Vánoce)“;

f) se u stávající  lokality č. 157 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj „25.11.–1.1. (Brněnské Vánoce)“ nahrazuje novým zněním „25.11.2011–
–1.1.2012, od r. 2012: 15.11.–7.1. (Brněnské Vánoce)“;

g) se u stávající  lokality č. 158 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj  „26.5.–5.6.  (Mezinárodní  festival  Divadelní  svět  Brno)“  nahrazuje  novým
zněním „7.–18.6. (Mezinárodní festival Divadelní svět Brno)“;

h) se u stávající lokality č. 159 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ doplňuje údaj
„výměra ulice“.

i) se u stávající  lokality č. 159 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní
údaj  „26.5.–5.6.  (Mezinárodní  festival  Divadelní  svět  Brno)“  nahrazuje  novým
zněním „7.–18.6. (Mezinárodní festival Divadelní svět Brno)“;

(16) V části XXVII, MČ Brno-Žabovřesky, v hlavě C: Tržní místa, se na konci doplňuje nová
lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k .ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

35. 5274/148 zeleň při ul. Královopolská 400

vymezení 
sortimentu: 
lunapark, 
atrakce, kulturní
a divadelní 
představení

(17) V části XXVIII, MČ Brno-Žebětín, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se u stávající lokality
č. 6 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ doplňuje údaj „145“.

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2011.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

Strana 6 (celkem 7)



Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D. , v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 10. 2011

Strana 7 (celkem 7)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

